
 

                                                                 BASHKIA KORÇË 

 

NJOFTIMI PËR NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TË TENDERIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

         Emri            Bashkia Korçë   

        Adresa            Bulevardi Shën Gjergji,L.12 

        Tel/Faks             0035582243353   

        E-mail                info@bashkiakorce.gov.al 

        Ueb-faqe            www.bashkiakorce.gov.al 

 

2.Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Klajdi Jaçe 

E-mail  :  klajdi.jace@bashkiakorce.gov.al 

Merita Buci 

E-mail :  merita.buci@bashkiakorce.gov.al  

3.Lloji i procedurës së prokurimit: Procedure e hapur e thjeshtuar 

 

4.Lloji i kontratës: Punë  

 

5. Numri i referencës së procedurës : REF-84276-05-05-2026  

6. Objekti i kontratës : “Zëvëndësim i dritareve ekzistuese me dritare energjitikisht efikase, Shoqëria e Doktrinës 

së Krishterë (Kolegji Preka)”  

7.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 

Punime ndërtimi 45210000‐2  

Dritare, dyer dhe elemente të ngjashme 44221000‐5 

 

8. Fondi limit: 3,691,766 (tre milion e gjashteqind e nentedhjete e nje mije e shtateqind e  

                                        gjashtedhjete e gjashte) lekë, pa tvsh   

 

9. Justifikimi, argumentat përkatëse dhe referencat ligjore për nevojën e ndryshimit të 

dokumenteve të tenderit:   

 

Njësia e Prokurimit, pas konstatimit të një lapsusi të shkaktuar nga gabim njerëzor në 

dokumentet e tenderit, me iniciativën e saj vendosi të bëjë korrigimin përkatës në Seksionin 

3: Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike, pika 3.1 “Sigurimi i ofertës” në 

përputhje me nenin 75, pika 2, të ligjit nr. 162/2020 'Për prokurimin publik'. 

 

mailto:merita.buci@bashkiakorce.gov.al


10. Nëse shtyhet afati i fundit për pranimin e ofertave, të shënohet afati i ri i përcaktuar: 

Bazuar ne nenin 75 pika 2 te Ligjit 162/2020 datë 23.12.2020, duke qene se ndodhemi  në 

gjysmën e pare të afatit të pranimit të ofertave, njesia e prokurimit vendosi te lere ta pa 

ndryshuar daten e zhvillimit te procedures te prokurimit.    

 

Bashkëngjitur shtojca.  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

SOTIRAQ FILO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    BASHKIA KORÇË 

  NJËSIA E PROKURIMIT 

Date 06.05.2026 

SHTOJCE NE DOKUMENTET E TENDERIT 

Njesia e Prokurimit u mblodh sot ne daten 06.05.2026  per hartimin e nje shtojce ne dokumentat e 

tenderit me objekt: “Zëvëndësim i dritareve ekzistuese me dritare energjitikisht efikase, Shoqëria e 

Doktrinës së Krishterë (Kolegji Preka)”   

Njësia e Prokurimit, pas konstatimit të një lapsusi të shkaktuar nga gabim njerëzor në 

dokumentet e tenderit, me iniciativën e saj vendosi të bëjë korrigimin përkatës në Seksionin 

3: Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike, pika 3.1 “Sigurimi i ofertës” në 

përputhje me nenin 75, pika 2, të ligjit nr. 162/2020 'Për prokurimin publik'.   

 

Per sa me siper behet korrigjimi si me poshte: 

➢ Ishte:   

Seksioni 3:   Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike                                                                  

3.1 Sigurimi i ofertës: (e zbatueshme në rastin e procedurave të prokurimit me një vlerë 

më të lartë se sa prokurimi me vlerë të vogël).  

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 3.  

Shuma e sigurimit të ofertës është 36,918 (tridhjete e gjashte mije e nenteqind e 

tetembedhjete) lekë.   

 

➢ Bëhet: 

Seksioni 3:   Informacione juridike, ekonomike, financiare dhe teknike                                                                  

3.1 Sigurimi i ofertës: (e zbatueshme në rastin e procedurave të prokurimit me një vlerë 

më të lartë se sa prokurimi me vlerë të vogël).  

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 3.  

Shuma e sigurimit të ofertës është 73,835 (shtatedhjete e tre mije e teteqind e tridhjete e 

pese) lekë.  

 

 

 



Bazuar ne nenin 75 pika 2 te Ligjit 162/2020 datë 23.12.2020 , duke qene se ndodhemi  në 

gjysmën e pare të afatit të pranimit të ofertave, njesia e prokurimit vendosi te lere ta pa 

ndryshuar daten e zhvillimit te procedures te prokurimit.    

 

NJESIA E PROKURIMIT 

 


